PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2023 № 1167
р.п. Хвойная
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст.23, п.1 ст.39.37, п. 4 ст.39.38, ст.39.39. п. 1 ст. 39.40, статьями 39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50 Земельного  кодекса  Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута» и на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» об установлении публичного сервитута от 16.03.2023,  учитывая отсутствие заявлений правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута,  Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей (линии электропередачи классом напряжения 0,4 кВ, 10 кВ и трансформаторные подстанции), местного значения, необходимых для организации в границах муниципального округа электроснабжения населения, в отношении земельных участков лесного фонда, в том числе: Анциферовского, Вязовского, Жилоборского, Левочского, Песского, Ракитинского, Раменского, Спасского, Хвойнинского участковых лесничеств Хвойнинского лесничества, расположенных на территории Хвойнинского муниципального округа, в границах  земельных участков,  согласно Приложению № 1.
2. Лицо, на основании ходатайства которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад» (196247, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 3, лит. А, пом. 16Н, ИНН 7802312751, ОГРН  1047855175785).

  3. Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

  4. Установить срок, в течение которого использование земельного участка (его части) в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно  затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, от 3 до 60 дней.

 5. Утвердить границы публичного сервитута, согласно описанию границ публичного сервитута (Приложение № 2).

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается

8. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» в установленном законом порядке обеспечить:

8.1. заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута;

8.2. осуществление  публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

8.3. приведение земель и земельных участков, указанных в Приложении 1, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем 3 (три) месяца после завершения на землях и (или) земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

8.4. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Комитету архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля Администрации округа не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении  публичного сервитута обеспечить:

9.1. опубликование настоящего постановления в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа», являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых актов, на сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в сети «Интернет» в разделе «Комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля» по адресу: https://xvojninskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
9.2. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

9.3. направление копии настоящего постановления и описание границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

9.4. направление публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад»  постановления об установлении публичного сервитута, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков;

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля Администрации округа.

12. Постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 06.06.2023 № 710 «Об установлении публичного сервитута» считать утратившим силу.

Заместитель

Главы Администрации

М.С.Ермолин

PAGE